
�
�

�
�Domácí úkol č. 1 (7. ročník)

1. Číslo 12,168

(a) zvětši o 7,8

(b) zmenši o 7,8

(c) zvětši 7,8krát

(d) zmenši 7,8krát

2. Do základní školy chodilo 570 žáků. Na konci školního roku odešlo z devátého ročníku
40 žáků. Do prvního ročníku bylo zapsáno o 20 žáků více, než jich z devátého ročníku
odešlo. Kolik žáků chodilo potom do základní školy?

3. Podlaha svatební síně, která má délku 24 m a šířku 16,5 m, se má pokrýt novým ko-
bercem. Kolik korun bude stát koberec na pokrytí celé podlahy, jestliže 1 m2 koberce
stojí 450 Kč?

4. Narýsuj přímku b a vyznač bod A, který na přímce b neleží. Bodem A veď:

(a) přímku a, která je s přímkou b rovnoběžná,

(b) přímku c, která je k přímce b kolmá.

Nepovinná úloha: Jaký úhel svírají ručičky na hodinách v 1 h 30 min?


